
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku 
dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

   
Nadace České spořitelny 

se sídlem Praha 4, Olbrachtova1929/62, PSČ 140 00  
IČ: 26 50 69 80 

DIČ: CZ 26 50 69 80 
zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. N433 

bankovní spojení: č.ú.:  
(dále jen dárce) 
na straně jedné 

  
a 
 

Národohospodářský ústav AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Politických vězňů 936/7, 111 21 Praha 1 

zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeným MŠMT 
zastoupen doc. Sergeyem Slobodyanem, Ph.D., ředitelem 

IČ: 67985998 
DIČ: CZ67985998 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č. účtu:  

(dále jen obdarovaný) 
na straně druhé 

 

uzavírají tuto 

smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku 
(dále jen „smlouva“) 

 

 

 

 

I. 



2 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek dárce darovat obdarovanému finanční dar na účely 
podpory vědy a výzkumu a závazek obdarovaného tento dar přijmout a použít výlučně na 
podporovaný účel. 

2. Dárce se zavazuje převést bezhotovostně na účet obdarovaného, č. ú. 
 finanční dar ve výši 80.000,- Kč (slovy: osmdesáttisíc korun českých) 

do čtrnácti kalendářních dnů od data nabytí účinnosti této smlouvy.  

3. Obdarovaný prohlašuje, že prostředky z nadačního příspěvku nepoužije na pokrytí jiných 
nákladů než je předmětem této smlouvy.  
 

4. Smluvní strany současně potvrzují, že nadační příspěvek je darem v souladu s 
ustanovením § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb. o daních z příjmu v platném znění, 
poskytnutým na vědu, výzkumné a vývojové účely. 

 
 

II. 

Závazky obdarovaného 

Obdarovaný finanční dar přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. použít finanční prostředky z daru na realizaci pokračování longitudinální studie 
s pracovním názvem „Dopad pandemie na proměnu postojů ke školství a vzdělávacím 
nerovnostem” (dále jen „studie”), specifikované v  Příloze č. 1, která je nedílnou součástí 
této smlouvy. 

2. předat dárci do 31. 3. 2021 písemnou zprávu a doklady o použití darovaných finančních 
prostředků.  

3. v případě, že do data sjednaného v bodě 2. tohoto článku obdarovaný nepředá písemnou 
zprávu prokazující použití poskytnutých finančních prostředků pro účely uvedené 
v bodě 1. tohoto článku nebo dar nevyužije nebo použije pouze jeho část, je obdarovaný 
povinen dar nebo jeho nevyužitou část vrátit, a to na účet dárce č. ú. 82978319/0800, 
nejpozději do 14 dnů od okamžiku doručení písemné výzvy k vrácení daru. 

4. umožnit dárci nahlédnout do svého účetnictví a dalších případných podkladů tak, aby bylo 
možno ověřit věrohodnost účelu daru, způsob a výši čerpání darovaných finančních 
prostředků a následně zjistit užití věcí a práv z daru pořízených.  

5. zaplatit daň z příjmů, pokud nedojde k uplatnění osvobození bezúplatných příjmů. 

6. vyjádřit poděkování dárci prostřednictvím svých webových stránek či jiným vhodným 
způsobem a to uvedením názvu dárce a jeho loga, včetně sdělení k čemu byly darované 
finanční prostředky využity, nebo prezentovat dárce jiným způsobem, ale vždy ve 
vzájemné koordinaci s kontaktními osobami na straně dárce 

  

7. informovat dárce bez zbytečného odkladu o skutečnosti, která by mohla zakládat 
podezření ze střetu zájmu týkajícího se financování projektu ze strany dárce. 

 



3 

 

 III. 

Pověření zástupci smluvních stran 

Smluvní strany sjednávají, že plnění závazků vyplývajících pro ně z této smlouvy a vzájemnou 
spolupráci při jejím naplňování budou zajišťovat svými pověřenými zástupci, a to  

 za dárce a  za obdarovaného. Smluvní strany jsou oprávněny 
osoby pověřených zástupců změnit, tato změna je pro obě smluvní strany závazná následující 
den po dni, ve kterém jim bylo doručeno písemné oznámení o této změně. 

 

IV. 

Autorská práva 

1. Autorská práva ke studii a všem jejím částem a nakládání s nimi se řídí ustanovením zákona  
č. 121/2000 Sb. (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Obdarovaný  poskytuje 
touto smlouvou dárci bezúplatně časově a teritoriálně neomezenou výlučnou licenci ke 
všem způsobům užívání všech částí studie (dále jen „Licence“). Licence je poskytnuta 
v neomezeném rozsahu a na dobu neurčitou. Dárce není povinen poskytnutou Licenci 
využít. Dárce je oprávněn Licenci nebo její část poskytnout, převést či postoupit na třetí 
osobu. 

 
2. Za účelem plného využití studie nebo jeho části dárcem a při zachování práva na autorství 

tak, jak je uvedeno v autorském zákoně a v této smlouvě, obdarovaný v této smlouvě 
uděluje výslovný souhlas s tím, aby dárce studii nebo jeho části užíval a měnil. 

 
3. Dárce bere na vědomí, že část studie pro obdarovaného zhotoví externí dodavatel 

specifikovaný v Příloze č. 1 této smlouvy a že obdarovaný a tento externí dodavatel budou 
spoluautory studie v rozsahu a formě specifikovaném v návrhu studie. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Zjistí-li dárce, že jakákoli část finančního daru byla použita k jiným účelům než k těm, které 
jsou uvedeny v čl. II bod 1. této smlouvy, je povinen tuto skutečnost neprodleně písemně 
oznámit obdarovanému. V případě, že obdarovaný neprokáže do 30 dnů od písemného 
oznámení zjištění takové skutečnosti opak, je povinen tuto finanční částku vrátit dárci bez 
zbytečného odkladu zpět. Dárce má právo v tomto případě přehodnotit obsah celé 
smlouvy, požadovat její doplnění, anebo od takto uzavřené smlouvy odstoupit. Použití 
finančního daru k jiným účelům než k těm, které jsou uvedeny v čl. II/1) této smlouvy 
považují smluvní strany za hrubé porušení dobrých mravů. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran ve formě 
písemných a číslovaných dodatků, s výjimkou změny osob pověřených zástupců podle čl. 
III. této smlouvy. 

3. Obdarovaný tímto uděluje dárci souhlas k uvádění jeho obchodní firmy a popisu projektu 
v referencích a jiných marketingových dokumentech dárce. 



4 

4. V souladu s právními předpisy na ochranu osobních údajů obdarovaný/á bere na vědomí, 
že nadace zpracovává osobní údaje pro účely administrace poskytnutí nadačního 
příspěvku po dobu a v rozsahu nezbytném pro naplnění stanoveného účelu. 

5. Smluvní strany se zavazují, že důvěrné informace, které obsahuje tato smlouva, 
neposkytnou třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, a že 
nezveřejní tuto smlouvu, ledaže její zveřejnění ukládá obecně závazný právní předpis. 

6. Pro případ, že některé právní vztahy nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, vztahují 
se na ně přiměřeně příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v registru 
smluv a s tímto uveřejněním souhlasí. Obdarovaný se zavazuje zajistit uveřejnění smlouvy 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v 
platném znění (zákon o registru smluv). 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

   

V Praze dne:                                             V Praze dne: 

za Nadaci České spořitelny                    za Národohospodářský ústav AV ČR, v. v. i. 

 

 

 

Ondřej Zapletal 
ředitel 

 

 

  

                                                  doc. Sergey Slobodyan, Ph.D.                                                                 
finanční ředitel       ředitel 

 
  



5 

Příloha č. 1 
 

  

 
 
 
 

  

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

  
   

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

  



6 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

    

  
  

   

   
 

 
 

 

 

 
 

 


	Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku



